[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: флаг района и герб]

ЕНИСЕЙСКИЙ   РАЙОННЫЙ   СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

   26.05.2016                                        г.Енисейск                                        № 5-70р
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в решение Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении Порядка осуществления муниципальных заимствований, обслуживания и управления муниципальным долгом,   муниципальными   активами   в    Енисейском районе»

В соответствии  с Уставом  района,  в связи с изменениями бюджетного законодательства Российской Федерации, Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Енисейского районного Совета депутатов от 26.02.2013 № 25-338р «Об утверждении Порядка осуществления муниципальных заимствований, обслуживания и управления муниципальным долгом,   муниципальными   активами   в    Енисейском районе» следующие изменения:
в Приложении к решению:
а) пункт 2.4 статьи 2:
-в абзаце втором  слова «До 1 января 2017года»  заменить словами «До 1 января 2018 года»;
-дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«В случае возникновения просроченной задолженности по долговым обязательствам Енисейского района,  образовавшейся ввиду неисполнения или ненадлежащего исполнения в установленный срок долговых обязательств, в объем просроченной задолженности также включается сумма неустойки (штрафов, пеней) и процентов, начисленных за просрочку исполнения долговых обязательств.»;
б) абзац второй пункта.2.5 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«До 1 января 2018 года верхний предел муниципального долга устанавливается   с   соблюдением   условий,   указанных   в пункте 2.4.настоящего Порядка.»;
в) в пункте 3.5.  статьи 3 слова «Предельный объем» заметить словом
«Объем».
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансам, бюджету, налоговой,  экономической политике и собственности (Каминский В.М.).
3.Решение вступает в силу  со дня опубликования и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Председатель районного                                         Глава района
Совета  депутатов

____________В.И.Марзал                                    ____________ С.В.Ермаков
image1.jpeg